
НА ЗАПИТ РОБІТНИЧОГО ПОСЛА ВУДСВОРТА МІНІСТЕР ПРАЦІ МОРДОК ВІДПОВІДАЄ, Ичнмй конгрес Комуністичної Партії Великої Британії вислои- 
ЩО ЗАВЕДЕННЯ 8-ГОДИННОГО ДНЯ ПРАЦІ ЛЕЖИТЬ В КОМПЕТЕНЦІЇ лю€ наганУ правительку МекДоналда.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИХ ПАРЛАМЕНТІВ.
БОХУМ, Німеччина, 20. мая. мів. Жінки вигнали розпеченн- 

— Чотири майиерські юнії ne- ми заліза ми 
реголосували відкинути иедав- БОХУМ, Німеччина, 21. мая. 
ні пропозиції правительства в — Много робітників, шо під- 
справі полагодження спору між час теперішнього генерально- 
майнерами і власниками копа- го страйку майнерів в Рурщи- 
леьн. Пропозиції відкинено ні доглядають майнів, десь по
тому, що в них нема згадки дітися і власти побоюються, 
про платню майнерам за овер- 
тайм.

Власники копалень е за про
позиціями і вірять, що льокавт 
буде продовжатися.

БЕРЛІН, 20. мая. — Страй
куючих майнерів в Руршині бе
ре рослука. їх жінки показу
ють дорогу до насильства і да
ють початок саботажові.

В Гельзенкірхені розлючені 
жінки напали на ратуш і дома
галися видання порцій пожи-

бути знаціоналізоваю без ви
нагородження.

Монархія мусить бути ска
сована, а кольонії і протекто
рати освободжені.

Буржуазія мусить бути роз- 
оружена, а пролетаріят уору- 
жений.

Задержання бритійськоі ім
перії муситься уважати за акт 

міністрація е добровільним о- смертельної непрнязни до ро- 
руддям і спільником капіталі- бітників світа, 
стичного експльоататора.

Инша резолюція, яку приня- 
то на конгресі, домагається 
злуки комуністів з Партією 
Праці. Один промовець ска
зав, що завданням комуністів мая. — Девятьох Європейців, 
є увійти до партії і захопити, що були засуджені в звязку зі 
в ній провід. спробою викликати революці-

Предложена перед конгрес ю в Ренд два роки тому назад, 
програма підтверджує, що о- зістали вчера випущені з вяз- 
динокий вихід з теперішньо- ниці.

---------------------------------- МЕНЧЕСТЕР, Англія, 20. ма-
Вудсворт каже, що як домініяльне правительство мас право висилати військо до Нової Ско- я Річний конгрес Комуні- 

шії, то воно повинно мати право вирішувати справу скорочення дня праці. стичної Партії Великої Ьрита-
I нії, який закінчився вчера ве- 
і чером, присвятив багато свого 
часу на нагани для робітничо
го правительства, якого віро
ломство і зраду до робітничої

ОТТАВА, 20. мая. — Підчас представники Канади на миро-1 Вудсворт 
що вони зістали замордовані ухвалювання видатків для мі- вій конференції підписалися 
страйкерами.

закінчив словами :
"Як це правительство має

ністерства праці, в парляменті під 8-годннний день праці, ко-1 право висилати військо до Но- 
Ііоліція арештувала вчера порушено вчера справу корот- ли канадійський ларлямент не Вої Скошії для здавлений заво- 

ряд провідників юніі — рур- ших годин праці для сталевих має права ввести його в жит- 
ської комуністичної майнер- робітників в Кейп Бретоні та тя. 
ської організації — а потім пе- взагалі питання 8-годинного | 
решукала її приміщення.

Донесення зі всіх частей

кляси напятновано в резолю
ції, яка заявляє також, що ад-рушення, то воно повинно ма

ти право налагоджувати ці
Мордок сказав, що всі учас- проблеми", 

дня праці для всіх робітників. Іники міжнародніх конференцій 
Дж. С. Вудсворт, робітничий,розуміли позицію Канади. Ко

ли всі провінції потвердять 8- 
годинний день праці, тоді фе
деральний пафлямент зможе 
підприняти потрібні кроки для 
зроблений його федеральним

В. Ф. Керрол, ліберальний 
посол з полудневого Кейп 
Бретону, вірить, що повинно- 
ся щось зробити, аби підвести 
всі великі індустрії під обсяг 
“Індострієл Диспютс Ект”-у 
(закону про індустріальні спо
ри).

УЧАСНИКИ РЕВОЛЮЦІЇ В 
РЕЙДІ ОСВОБОДЖЕНІ.

Рурщини говорять, що поло
ження е дуже грізне.

В деяких частих Рурщини 
родинам страйкуючих майне
рів роздається безплатно хліб.

В Гельзенкірхені 600 розлю
чених жінок майнерів увійшли 
до майни Кенігсгрубе і про
гнали звідтам скебів, що до
глядали манни.

комуністична юнія в Ессені 
закликає страйкерів уживати 
сили, в той час як консерва
тивні юнії кажуть своїм чле-

посол з центрального Вінніпе
гу, запитав правительство, чи 
робиться що для введення в 
життя рекомендацій комісії, fi
xa розсліджувала відносини в 
Кейп Бретоні.

Мі ні стер праці Джеймс Мор
док відповів, що так далеко, 
як це відноситься до ■'8-годин-
ного дня праці, « цій справі має

і повне право провінціональне

ПРЕТОРІЯ, Пол. Африка, 18.

ви. законом.
Вудсворт сказав, що в цій 

справі є за багато “гри у відві- 
чальність”. Як що Канада не
може або Не хоче ввести 8-.ro-

В Роттавзені вибухло заво
рушення під проводом жінок 
майнерів і поліція мусіла у- 
смиряти його палками.

В майнах в Гаттінґен жінки 
погасили вогонь в печах, так 
що тепер майнам грозить за
топлення. Находячнхся в май
ні скебів, які доглядали пом-

Він накликає до скликання 
конференції провінцій в справі 
8-годинного дня праці. Він 
не є певний, що це не є в иом го- хаосу, це революційна ак-
петенції домініяльного парля- ція пролєтаріяту. 
менту. Після конференції про
вінцій справу малобися віді
слати до судів, до прайви кавн- 
сил, як що це було би конеч
ним, щоби полагодити це пи-

динного дня праці, то вона по
винна відтягнутися від кон
венції, яку ухвалила в Европі

Відновляйте передплату на 
"Українські Робітничі Вісти”!Все майно і індустрія мусятьправительство.

Посол Генсон спитав, чи
Мордок пробував наклонити, разом з краями, які ввели в 
провінціональне правитель- життя 8-годинний день праці і 
ство, аби воно приняло ' 8-го- з якими Канада має конкуру- 
диннйй день праці. вати в торговлі.

Мордок відповів, що феде- Як що в справі встановлю- Мордок сказав, що вже від- 
ральне правительство не може ( вання робочих годин феде- булася конференція з провінці- 
давати інструкції иншому пра- ральне правительство уступи- ями в цій справі і по иншим гіи- 
вительству, як воно повинно ло частину своїх прав провій- танням, що виникають з міжна- 
виконувати свої обовязки. Од- ціональним правительствам, то родніх робітничих конвенцій, 
нак між правительствами вела- наспів час, що правительство Вудсворт пропонував, щоби 
ся кореспонденція, в якій де- повинно дістати свої права на- завести певного рода асекура- 
партамент праці давав свою о- зад. Вудсворт вірить, що як цію для безробітних і міністер 
пінію в цій справі. Ця опінія би департамент праці і прави- обіцяв розглянути цю справу, 
не ріжниться матеріяльно від ; тельство взяли цю справу зі Посол Е. Дж Ґарленд з Бов 
тої, яку поділяють Вудсворт і провінціями, то прийшло би Ривер нарікав, що на захід

! до належитого упорядкован-1 привозиться імігрантів в часі, 
Вудсворт запитав, чомуїня справи.

нам уступати.

НА ЗАКІНЧЕННЯ ТЕАТРАЛЬНОГО СЕЗОНУ!1
тання.

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

---------відограеться----------НЕНО 12 НІМЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ.
В СУБОТУ, ДНЯ 24, МАЯ 1924 Р.боюючися демонстрації, по

дібної до тої, яка мала місце в 
Гале передминулої неділі, за
боронило уланам мати мітінг 
під голим небом, але дозволи
ло їм зібратися в салі.

Також заборонено видаван
ня берлінської комуністичної 
газети “Роте Фане”, щоби її 
статті не підбурювали комуні
стів проти фашістів.

БЕРЛІН, 19. мая. — Підчас 
цілоденної боротьби між ко
муністами і поліцією у Фірстен- 
вальде, 25 миль від Берліна, 
ранено вчера 12 комуністів і З 
поліціянтів.

Боротьба вивязалася ізза то
го, що 6,000 комуністів хоті
ли розбити фашістську демон
страцію, яку у строював полк 
уланів.

Комуністи були з Берліна. 
Деякі з них приїхали до Фір- 
стеквальде потягом, инші 
прийшли пішки. Льокальна 
поліція, сильно скріплена “зе
леного поліцією" з Берліна, у- 
живала гумових палок з на- 
дадованими кінцями, щоби 
прогнати комуністів, і остаточ
но дала кілька вистрілів.

Пруське правительство, по-

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

надзвичайно смішну комедію в 3-ох діях п. н.

Генсон.

ЖОНАТИИ ЧОРТколи Там є дійсне безробіття.

Підчас першоиаиської демонстрації 
Заболотові, Снятинського повіту,ЕТЛЕНТІК СИП, Н. Дж., 19. 

мая. — Протягом останніх 5Vi 
місяців Американська Федера
ція Праці здобула 1,160,000 но
вих членів. Так заявив Саму- 
іл Гомперс, президент федера-

Чи ви вже бачили коли жонатого чорта? Чи ви хоч чу
ли, що чорти женяться? А отже бувають такі дива. 
І таке диво відбудеться на сцені Укр. Роб. Дому в субо
ту, 24. мая. Відбудеться перший і останній раз в цім 

сезоні. Тому приходіть І приведіть своїх знайомих, 
а посмієтеся до схочу.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 4QJ 27 ЦЕНТІВ.

Тикети можна швидче набути кожного вечера в Укр. 
Роб. Домі, а в день представлення при касі.

ВЕСЬ ДОХІД ЙДЕ НА ПОМІЧ “УКР. РОБ. ВІСТЯМ".

•і селян.
Ції.

Всіх членів має тепер А.Ф.П. 
— 4,500,000. Львівська “Трибуна Робот- 

ніча” з 6. мая подає таку вла
сну телеграму з Коломиї:

“Коломия, 3. V. (тел. вл.) — 
Свято Першого Мая мало в 
Заболотові кровавий перебіг. 
З дооколичиих сіл прибули у- 
країнські селяни, щоби в бо
ротьбі заманіфестувати свою 
єдність з робітниками. Тисячні 
маси селян все напливали™" 

Дальше телеграма сконфі
скована, а потім слідує таке 
закінчення:

Про кроваві події в Заболо- нак не реагували на ту прово- 
тові доносить львівська бур- кацію, номимо того, що пали 
зразка “Газета Поранна” елі- тяжко ранені поліційні функ- 
дуюче: ціонарі.

“Дня 1. мая ц. р. почали з до- Коли товпа третій раз заки- 
околичних сіл напливати ма- нула поліцію гураґановим тра
си селян з агітаторами на чолі, лом каміння, віддаючи рівно- 
несучн з собою таблиці з ко- часно два револьверові вистрі- 
муністичними кличами. їли над самою головою старо-

Староста Крушельницький стн Крушельницького, старо- 
старався кілька разів вплину- ста дав приказ ужити пально- 
тн на демонстрантів, щоби во- го оружя. Демонстранти по- 
ни розійшлися, але товпа, чи- бачивши убитих і ранених, по
слом до 5.000 осіб, відлові- чали відступати, забираючи зі 
дала на це градом каміння в собою жертви.

До 4-ої год. по полудим ви
пирала горстка заболотівської 
залоги свобідно проходжую- 
чихся демонстрантів, а за той 
час прибув зі Снятина комісар 
державної поліції Козакевіч з 
постерунковим держ. поліції і. 
детективами, а пізніше прибув 
також староста Тишковскі.

О 4-ій год. по полудня при
була також до Заболотова під- і 

стив мороз, який не спричи- офіцирська школа з компанією
машинових карабінів 49. полку 
піхоти з Коломиї. На місци 
подій зроблено фотографічні 
знимки".

ПОЛЬЩА, РУМУНІЯ І ТУРЕЧЧИНА ЗАШЧИЛИ 
ВІЙСЬКОВИЙ союз.

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКР. 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУжовнірів, а Туреччина обіцяла 

виставити 250 тисяч жовнірів 
на Кавказі.

Бритій ці мали би забльоку- 
вати Радянські Републики на 
Балтійськім і Чорнім морях.

БУКАРЕШТ, 20. мая. — 
Польща, Румунія і Туреччина 
формують союз для -спільної 
“оборони” перед Радянським 
Союзом.

На підставі цього договору 
всі три держави мають давати 
повну піддержку одна для дру
гої на випадок, як котрась з 
них зістане заатакована Ра
дянським Союзом.

Солідно за ними має стояти 
Велика Британія, яка постано
вила здержати всякий радян
ський наступ в напрямі Дарда- 
нельських проливів і не допу
стити Радянського Союза до 
захоплення гцрла Дунаю „

Польща і Румунія годяться 
виставити в поле проти Ра
дянського Союза по одному 
міліонови добре уоружених

устроюеться

1 НЕДІЛЮ, ДНЯ 25. МАЯ 1924 Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ“Є 2 убитих, 1 тяжко ране

ний І 60 легко ранених. 69 осіб‘сторону поліціянтів, які од- 
арештовано І відставлено до 
Станиславова". КОНЦЕРТПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗГИ

НУЛО 170 ОСІБ.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 17-го 

мая. — Наспівші сюди депеші 
доносять, що дальші землетру
си навістили Ерзерум, Гассан 
Кале і Каре. В околиці Гассан 
Кале зістали знищені цілі села. 
Число додаткових жертв пода
ють як 120.

Про знищення кількох сіл і 
смерть около 50 людей підчас 
землетрусу в районі Ерзеруму 
подавано в середу.

МОРОЗ І СНІГ В КАНАДІ.У виданню з 7. мая “Трибу
на Роботніча” подає другу те- 3 Келгарн і Едмонтону в 
дєграму про кровавий Перший Алберті доносять, що там впав 
Май в Заболотові такого змі- сніг. Сніг в Келгарн був на чо

тири і пів цаля грубий.
“Коломия, 5. V. (тел. ва.) — Знова зі Саскатуну, Ріджай- 

Дотепер зпоміж ранених вмер- ни і Мус Джо в Саскачевані по
ло є ще 2 особі, так що всіх ра- відомляють, що ті міста наві- 
зо* с 4 убитих.

Похорон відбувся під сядь- нив однак шкоди, 
мою ескортою поліції, яка не Стейт Вісканзив в Злучених 
допускала селян до похоронно- Державах навістила знова дій- 
го походу".

Цей концерт буде останній в цім сезоні. у ній візьмуть 
участь симфонічна оркестре, хор І солісти. Тону при

ходить почути гарну музику і слів ще тільки раз 
в цім сезоні.
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-українські ровтеад вктг, четвер, 22. мля 1924, - Число S3.Сторона 2. 4
О першій голині по полудим наспіло рже війсь*о з Коло- після річної праці до передо- пануванні. І чи мара цей л* лапка, а аа лавка* люде 

мяі Демонстранти розійшлися ломів Арештовано окодо 69 панн*, що тільки організаціє крок як небудь ооравджта — Промаширував в через салю 
осіб. Снжтмнсьамй староста був в безперестаннім телефонія масного життя мусить стати на дуже сумніваємося, бо тут і спинився перед височезним 

'з Заболотовом і давав накази свому заступим- кульмінаційним пунктом на- вже не поможе й національна швейцаром Оглядаю його зі
шої праці в Соймі і Сенаті єдність, якою Клюб звик при- всіх боків А мордочка у не-

Ось та* шляхетсько-польська влада намагається у покори- Життя Польщі з якою е ми к рипатися досі Навіть толі го, ик • грамофона трубв Як 
ти українських селян на окупованих ньою землях Західної У- нині звезені на підставі ркж- колнб він не погоджувався на закричить вія барітоном, про- 

— і країни. Скрізь по цілій Польщі демонстрували трудові маси ського договору висуває цілу платформу автономістів а голошуючм годину відходу 
і майже в кожному місті сторожі польської влади старалися низку загаднень(?) перш о ряд приннвши її до відома вважав потягу, аж по салі луна йде. 

газета для робочого люду — виходить три рази на тиждень: І Розбивати демонстрації комуністів, виминаючи “пепесівців”, ної ваги в народній державній за вказане держати цю групу в А що швейцар каже — не роз-
які кооперували з поліцією. Полилася робітнича кров в мио- господарці І як би ми не не- свойому лоні то й тоді це йо- береш.
тих містах. Але ніде не вживано куль проти демонстрантів, гували засадничо всього того, гоне оправдувало-6,бо держа- Лишив я швайцара та пішов 
Ніде не осмілилися шляхетські бандити на такий вчинок, як в а життя їх буде висовувало ти ніж собою угодову групу,)оглядати людей.
Заболотові. Чи тому, що це найдальше висунені на схід “кре- що раз то аа верх, 
си"? Чн тому, що на сторожі польсько-шляхетського посідай- Тому ми в першій мірі ува- нею. 
ня тих “кресів" стоять там такі бандити з очевидними україн- жаємо за необхідне висунути 

Winnipeg, з*»» Canada ськнми назаисками, як Крушельницькі і Гайдучки? і і опрацювати: ський національний фронт, де пхаються, входять, ви
Та кров українських селян невинно пролита вдень Перцю- і. Проект автономії краю, я- ваша національна гідність, па- сміються, лаються, ’ " 

го Мая в Заболотові марне не пропаде. Не такі наслідки, вона цо форми федеральної у су- нове патріоти! 
зродить, яких ждуть кати замучених українських селян і робіт: часяій Польщі.

і І ників Західної України. Коли в теперішню хвилю на перше- 2. Скласти негайно-же комі- висунення автономії йде за- став, дивлюся і не можу зро;
жайське-свято до невеличкого місточка Заболотова прийшло:сію „о справа* самоурядуван- раз на користь польській бур-:зуміти, іцо то

Організація Канадійськоі Парти Праці, що почалася в Он-:пять тисяч українських селян, що вже вибилися з націоналі- Ня і адміністрації, котрій дору- жуазії і її вірним прихвостням Стою, як вкопаний і дивлюся,
теріо, поволи охоплює инші провінції Канади В західній Ка- етично-патріотичного чаду і зрозуміли, що порятунок їх в ед- чнти зложити тези, яко підста- П.П.С. (Польська Партія Соці- Нараз чую коло себе слова,
наді має КЛЛ. сильну секцію ■ провінції Алберта, а оце при нанню 3 мїжиародньою революційною трудовою громадою, то ви ця нашого самоурядуван-і ялістична), яка є не меньше
кінці минулого місяця сформовано її секцію і в Бр. Колюмбії. після цего кровопролиття і убивств ці тисячі скоро зростуть в ня. Ta-ж комісія мусить заня- шовіністичною від неї, та ко- фони вумен!”

На заклик провіиціонального комітету “Трейде енд Лейбор деСятки тисяч. Пролита кров українських селян в Заболотові тись справою фінансів кому- тра вже нераз виказала згля- Я здрігнувся, оглянувся. Ро
Конгрес" зібралося в Венкувері поважне число делегатів, як| вроДить тисячі местників. Вона розбудить байдужих, від-:пальних і перенесенням на са- дом українського народу свої скішно вбрана леЛді, з трома о
репрезентували поверх трийцять юній і дві політичні партії. КрИЄ очі сплячим, наповнить духом відваги і бодрости мало- моурядування деяких чинно- імперіалістичні велнкодержав- чнма (третє висію на
Зібрання однодушно вирішило створити секцію Канадійської душНих і закличе їх до помсти. стий (!) адміністраційннх. ницькі забаганки. Мало це!на мотузочку) сміється і по
Партії Праці на провінцію Брітіш Колюмбію. Провізорично j горе катам> щ0 допустилися цего злочину, бо вони лоро- 3. Скласти проект земельної! місце не тільки » “побідонос-1 казуе свому самцеві на ста 
Ііринято конституцію онтерійської секції К.ПЛ. з цим розумій- го заплатять за кожну каплю пролитої невинної крови наших реформи з гаслом “земля мі- йому" поході Пілсудского з реньку женщину-фармерку, о 
ням, що на слідуючім зібранню має ця справа бути докладно поневолених братів. А день справедливої мести наближається. сцевому населенню, ані одно- благословення П.П.С. на Київ1 літу бідно і заслонену хустко-
обговорена і вирішена. Вирішено також взяти участь в на-, ------------------------------------ ■--- ———— го метра осадникам, геть з о- в 1920 р. і в часах боротьби о
ближаючнхея провінціональних виборах. ісадництвом!" Сх. Галичину, але й у цілому

В західній Канаді остається ше дві провінції, в яких нема! ЦІКШТІ ЦА|||| УГППЛШІІ ПЛКАЧАПИ fiFRF 4 Не можсмо поминути в ряді дрібніших справ, як при- цьована, чоло зморщене,
ще організованих секцій Канад. Партії Праці, а це Манітоба і FlnlLlllll ПАШІ ЛиДІДШ,! llUlWtufUin ULULi тім місці так званих nÿ Кон- міром в переговорах з пред- А пані супроти неї стояла
Саскечеван. В Манітобі головною перешкодою до з організо- (Кореспонденція до “УҐВ." з Га.іинини.) ституції ізбиральничнх, проми- ставиикам и національних мень- намальована, підстрижена, вти
нання такої провінціональної секції є становище Независимої ___________ слово-торговельних і ремісни- шостей після упадку уряду Ві- снена в корсети і ціла її по-
Партії Праці, яка побоюється, що не матиме в ній домінуючого чих рад та державних цих у-ітоса, де першим услівям пере- стать виглядала така вигнена,
впливу і через те воліє “політикувати" окремо. З видатніших Акт 14-го березня 1923 р„ послів, як Хруцького, Козщь- станов * говорів ставилосьпепесовцямн ик цибух від турецької люль-
провідників Н.ПЛ. в Манітобі за створенням провінціо- який остаточно припечатав кого, КозубськотЬ а навіть і, 5 Опрацювання проєтку узнання польської державно- ки.
нальноі секції К.ПЛ. є посол до домініяльного парляменту Дж. справу Східної Галичини і Підгірського, який потім став шкільництва СуДіВНицтва і ав- сти в теперішніх її границях. Глянув я на лейді, а потім на 
С. Вудсворт, що взагалі є прихильником обєднаного робіт- прилученням її до Польщі ви-ізалицятися до групи "Загра- тономно; адміністрації. — та таке-ж саме становище у стареньку мамуню і подумав:
ничого фронту. Прочі видатніші “політиканти" Н.П.П. в Мані- черкнув іі зі списку міжнарод ва", — то все* таки угодова Не моЖ£мо СПОкійно обій- багатьох инших справах. “ага, мамуню, то це ти “фони
тобі є проти К.П.П. Рядове членство Н.ПЛ. в більшості, при- ніх політичних еторгів,—приніс теч.я не виказуючись на зовні. ти щоб не 0Працювати про. Польська буржуазія знаючи вумен". Так, так, ти “фони", 
хильне К.ПЛ., але воно незначне числом, слабої волі і через те українській дрібній буржуазії глибоко в’їлась- в мозги поо- 6КТ національних одиниць вій- добре, що про приковання на- бо ти рабиня капіталістичної 
“політиканти" роблять те, що їм вигідно. величезне розчаровання. Об'- диноких послів. Показувалось ськових ціональних меньшостей до системи. Ти “фони", бо твою

В Саскечеван і робітничі організації "незначні і розбиті. дУРена своїми братами, захід- це на численних засіданнях ? Як рівнож надписів на мо. Польщі подбають пепесовці красу і здоровля з’їла тяжка
Одинока Комуністична Партія Канади проявляє там яке-таке ною буржуазією, вона навіть внутрішнього клюбового жит- нетах польських в украінській самі, не спішить з жадними і праця, нужда і rope. І ти для
життя. Через те й трудно було довести до сформований їам спершу не знала на якии крок тя, де частина послів все біль- MQBj проектами автономії для нац. оцих пустих ляльок є “фони’’.

„ провінціональної секції КЛ.П. рішитися їй в так тяжкому ше і більше схилялася на бік g Не поминаемо ; справи МЄньшостей, бо знає, що на І ти для них будеш "фони" так
Комуністична Партія Канади допомагає формуванню Кана- пол0женню- 1 не будучи зд.б- компромісів у і порозумінь з церковної> як актуальної і важ. пепесівську вудочку вдасться довго, доки ти будеш їм по-

дійської Партії Праці, яка будується на федеративних основах, бГза^наШо^ГвюЇот^ня Еи’Жі ної » нашому "4Р°»»ьому жнт- їх зловити далеко скорше. .кланятися, та тим бездушним
іоб-то всяка робітнича організація, чи то політична, Індустрії 614 33 нашон.адьне визволення бережно, намйоками давала тю , пепесовці взялись за це Д1- ідолам, яких вони тобі натво-
яльна, кооперативна, чи просвітна, входять в її склад як окрема поневоленого народу, вона, знати про це виборчим масам, Група автономістів-федералі- ло. З початку помаленько, де- рили і в страху перед якими
цілість, не затрачуючи своєї ідентичности і свободи критику- обмежившись тільки паперо- для котрих угода з гнобителя-1 ів; Днтін Васильчук_ Ів Па- лікатно, а потім, коли побачи- ги виховуєш своїх дітей,
вати инші організації, що входять в склад К.Г1.П. і вести окре- вими пР°тестами- стала шУка" ми працюючих мас являється І стернак Олександер Карній- ли, ша народня стихія "на кре- ] Поки я це думав, зникла і
мо свою пропаганду. Ком. Партія Канади робить це тому, ти _ нових. шляхів політичної, органічно чужою. ський, С. Любарський. — Вар- сах", в міру розвитку украін- ’фони вумен і лейді зі своїм

-щоб координувати організовані робітничі сили в політичній орієнтації. . краінська рудова акі тенден м привели до шава дня 12-го лютого 1924,р." ської і білоруської культури в причілком. А перед моїми о- 
боротьбі проти буржуазії бодай до тої міри, до якої це буде артін, яка являється авангар розриву в лю і і створення | що-ж сталося? Клюб без Радянських Републиках та в чнма далі снують люде. Ось не
можливо - ДОМ др,бн°, галицької буржу- окремого Клюбу У.СД.П., ПІ-; „айменшого спротиву приняв міру їхнього економічного по- [далеко від мене стоїть кількох

ази , міщанства та тягне за со- сля чого поодинокі посли У- цю зая до відома та взяв - ліпшення що раз то більше робітників і читають "Укр. 
бою в хвості Партію Ради-українського Клюбу стали себе за під СВ0£Ї дальшеі ,но_. ае_ та щ0 3 цього ГОТОВо Роб. Вісти". Підходжу до них. 
кальну, - станувши на ст.но-, декларувати Оставша в Клюбі дітики Також такі ..соціялі, вийти те щ0 ТЯГотіючі туди Вони читають саме лист з Че- 
вищі, ЩО визволення україн- частина Соцфракцп, поповнив- сти„ як Павд0 Васильчук, Чуч- працюючі маси готові відірва- хословаччини від Укр. Січових 
ських земель зп,д Польщі мо- ши себе ше кількома послами, Маківка . Б неСка. ти ... .. від Польщі взя. Стрільців. Читають і радіють,
жливе тільки при допомозі створила в лоні Укр. І^Л"3?У зали в тій справі нічого і від- лися ло „раці серіозніше. І шо й С.С. вже прозріли і зро-
Радянськоґо Союзу, звернула сошял,стичне об єднання Се- кинувши „ кут право націй на тіею „ебеспекою імпе- ! зуміли, як треба боротися. О-
свої очи на Схід. Закликом до лянськни Союз яким Нібито.Lамовизначення,_ради “націо- ріялісти з під прапору П.П.С. лин з гуртка випростався, як 
створення єдиного націонале-1 має служити оборон, селян- едности„ П0Ш1ентались готують позолочувані ланцю-; жовнір і каже:

Одержані нашою редакцією останні числа (/8. і 79.) поль- ного фронту започатих вали ських інтересів, деякі знова н хвості за уг0довцями. Оди- ги, якКми задумують прикува-і “Бачите, товариші, тепер по 
ського комуністичного часопису “Трибуна Роботніча” доно- трудовики свою роботу. До|проголосили себе трудовика- {ЮКИЙ Підгірський подав свої,ти невдячних кресовців до всіх країнах світа виявляється
сять за польською буржуазною пресою про кроваву росправу цього фронту не вступила од- ми,) а четверо з них, а то 2-ох застереження до ujej декляра- польського матірного лона. в робітництва правдиве розу-
польської державної поліції з мирними демонстрантами селя- наче Українська Соціял-Дсмо-1 послів і 2-ох сенаторів наз- аде сумління єдиного на- Хочуть устроїтися так прак- міння, і як в робітника, фар- 
нами в Заболотові, Снятинського повіту, вдень Першого Мая. кратична Партія, яка ніколи не -вавши себе групою Автономі- ціонального фронту не дозво-і тично, щоб і птаха можна бу меРа- так • в жовніра. Колиб

Як скрізь по цілому світі, так і в околицях Заболотова рі-1 робнлв собі уадних ілюзій, стів-федералістів, подали ГІре-j 1ило йому ВИСтупити проти ло держати в клітці і щоб він швидче...
шили українські селяне відсвяткувати день міжнароднього свя- 1110 виР,шення справи Сх. а- зидп Клюбу слідуючу заяву. не- 0тверто. і себе не зле в ній почував. Тай так і не договорив, що
та трудових мас Першого Мая. Внесли подання до староства личини могло >ути інакшим. “В останні місяці діяльність бачимо Український Легенько дались зловити на “швидче , бо в той час почув-
за дозволом на віча і походи, але дозволу їм відмовлено, хоч в національне визволення мо- Українського Посольського «люб кориться до Клюбу хлі- пепесівську вудку українські ся за нами великий галаб. Ми
цілій країні заповідалися а відтак і відбулися першомайські же ити тільки в паім 3 визв°- Клюбу не має в своїй праці .боробів Ількова .Vb 2. Бути мо- посли, які тим самим відгукну- оглянулися, 
демонстрацій Свою відмову снятинський староста Тишков- ленням соціальним, — та послідовности. На терені нар- же_ що близьке сусідство з лись на анкету волинських ГУРТ людей,
ський мотивував тим, що подання було підписане деякими чле- с^веРдивши том> на свойому ляменту Клюб виступає без- КЛК)бом Ількова (відгороджує польських кресовців ,з газе-

забороненої Української Соціял Демократичної Партії, 3 ізді 18. березня 1923 р.,хщо н планово, обмежується ріжни- ;х тільки стіна) та матеріяльні ти “Жицє Волиня", які Дя- льони! скричав один, 
якої діяльність була очевидно протидержавною. не обходять жадні рішення ми поправками до устав. По- КОрИСТИ передбачувані з такої ментуючи за санацією полі- Слава Исусу!

Цей староста розіслав своїх гончих по селах, щоб вивіда- антантських держав в тій спра правки бувають випадкові, 13радНицької політики тягнуть тичного життя “на кресах", дРУгив- 
ти, чи будуть селяне устроювати віча і походи в день Першого в’’ — попровадила свою мра- що ше більш зменшує повагу ’ наших щирих патріотів і за- між иншим пишуть: “...пря- А третій вінчуючи всіх,
Мая чи ні. Вивідчики донесли, що на великі демонстрації не ЦКІ в чисто плисовому дусі з Клюбу як репрезентації. ирягають їх до воза польської муючи до санації східних згадав матір не гарними сло-
заноситься, але буде в Заболотові віче і похід. Отже туди подвоєною силою. Виборці ломимо спорадич- ДЄрЖавН0стИ. відносин, визначивши ясно ' додав,
староста стягнув кількадесятьох посгерункових і замовив від- Та єдиний національний них залатвень в формі інтер- |-|е будемо входити в моти- умови угоди, напевно знай- Коли не приїдете до мене 
діл війська з Коломиї. До Заболотова вислав він вже ЗО. кві- фронт довго не вдержався, пеляцій і внесків домагаються ни> flKj СПонукали згадану чвір-|демо контрагентів, готових на ФаРмУ на рускі свята, то 
тня свого заступника Крушельницького і підкомісара держав- Частина трудовиків в дуже засадничої зміни, що можна ку станути на автономістично- підписати з нами пакт миру”. шляк вас трафить!... 
ної поліції Кжесіньского. скорому часі скинула з себе тільки досягнути грунтовним федеративному становищі та (“Жицє Волиня”, Луцьк, 6. — ШУР' пані Яні- пшиедзєм.

В день Першого Мая, перед полуднем, почали з ріжних маску, та виказала своє прав- знанням діла і представленням іютяпіути за собою решту квітня ц. р.) Вк-ж уою пили, то я і вашої
сторін напливати до Заболотова селяне з дооколичних. сіл. диве — угодове обличчя, на- Сонмові засадничих постуля- Клюбу, а ствердимо тільки, що Таких контрагентів волин- мушу попробувати.
Поліція заступала їм дороги, але вони виминали її. Около пів слідком чого було те, що ра- тів, уняти.х в формі проектів висуНення такого прінціпу еіські кресовяки вже знайшли. ~ це для самогонщиків 
до дванайцятої шляхом, що веде з села Ілинець до Заболотова, дикальна частина трудовиків устав. накерізь реакційним, бо воно'Та побачимо чи не заведуться хРистос воскрес сказав о-
прийшла більша громада людей. Постерункові під проводом відкололась та створивши сво- ГІлянова діяльність вимагає ЯВЛЯЄться зрадою соціальних ! на цьому одні і другі, бо на дин 3 робітників, шо гуртом 
заболотівського коменданта державної поліції Михайла Гай- ю Екзекутиву і видаючи в твердої організації не на під- j національних інтересів укра-іцьому ше не кінець, що на ав- читали ‘,ч Р в-’ 
дучка, в прнсутности підкомісара поліції Кшесіньского і за- протиставленню до угодового ставі диктатури нескристалі- 1НСЬКИХ працюючих верств, є тономію погодилась частина Тим час°м пяна компанія 
ступиика старости Крушельницького, загородили їм дорогу. “Діла” свій партійний орган ; зованих що до програми МОгоджуваннямся з польським послів, — питання шо скажуть збиралася прощзтися і цілува-
Селян завізвано, щоб розійшлися, але вони звернули на обо- “Наш Прапор”, — творила є-1 груп, часто-густо засмічених станом посідання на україн- на це їхні виборці та україн- лася-
лоня над Прутом. диний фронт вже тільки з амбіціями, а в характері комі- ; ських землях та змір'яе д0 ські політичні партії. - Обітри рота, шельмо, бр

Майже рівночасно надійшов селянський похід з села Ту- Партією Радикальною. : сій, до котрих повинні бути (.КріПЛення на них польського Ф. Ор.ювський. він у тебе такий- як У СВИНІ•••
.тукова. Тулуківські селяне несли на руках т. Корбутяка, з се- В Українському Посольсько- j притягнені місцеві робітники,______________________________________Що-ж ти думаєш таким ротом
ла Балинець, відомого з святоюрського комуністичного проце- му Клюбі панувала в той час : щоб дійсно відчувався звязок цілуватися з панею?
су. бонн злучилися на оболоню з селянами з Ілинець та ин- повна політична індіференція. між виборцями а вибранцями. СШШПСҐ І fl P ШІІ н'ц’_то н‘ц’ ми вшистк'
ших сіл. Заступник старости Крушельницький, а також Кже- Зібрані в ньому люде з ріжни- Будучи послідовними своїм пе- ВІпПІІІи І il В ІІІті ядли 3 одно* миски — сказала
сіньский і Гайдучок взивали, щоб вони розійшлися. На те ді- ними політичними поглядами,!реконанням і засадам автоном-   “пані”.
стали відповідь, що ніхто не сміє забороняти селянам і робіт- а не повязані з партійними пости краю, уважаємо за не- — Кумо, то ти мене вчити
ннкам збиратися вдень Першого Мая на мирні віча і маніфе- центрами, у своїх сеймових ви обхідне висунення на чоло Недавно я прибув до Війні- j під ним. А на тій Портедж — будеш! Ге-ге-ге! Зараз ті ли-
стації, на які працюючі вибороли собі право вже десятки літ ступах не відбивали цих на-1 праці Клюбу — організацію пегу і все мене в нім цікавить, як тільки та земля видержить шу і поїду з панев Войціхов-

• тому, ще за істнування Австрії. ' строїв, які нуртували тоді се- нашого власного життя на на- Гармідер тут дуже великий і такий тягар. сков!
Не зважаючи на заклики представників влади, щоб розій- ред їх виборців. Навіть соція- ших землях під гаслом звяз- люде якісь не такі, як на фар-; Зайшов одного разу до lto- — А я тобі кажу, що ти ду-, 

тнея, селяне устроїли віче на оболоню. Тоа. Корбутяк виголо- яісти, які були захоплені єди- ку репрезентанта народу з на- чах. На фармах люде повіль- на (такий склеп #в Вінніпегу), рень і дацол. Прошу, панове,
сив коротку промову. Заступник старости прнказав поліції а- ним національним фронтом і родом. і ні, а тут жваві, рухливі, як а в нім все одно, що в Почаев- обоє приїдьте до нас на свята,
рештувати бесідника, але поліція не могла нічо зробити, бо не маючи в той час достатсч- В творенню закона винні;йдуть, то аж підскакують, не- ській лаврі. Людей повно, а як не приїдете, то гарбуз ма-
селяне не пропустили її до нього. По промові т. Корбутяка, ної почви до боротьби з укра- взяти уділ (вже видно вплив наче їм хтось цьвяшків в пяти Тільки монахів не видно. І мі вашій,
зібрані пішли походом на ринок. В поході несено таблиці з їнськимн буржуазними утру- автономізму на чистоту укр. натикав. всюди торгують. В Почаеві
написами: “Хай жне радянська република”, “Хай жне про- пуваннями, хотіли вірити в мови — прим, автора) всі вер- Головна вулиця міста широ- запах від оливи, свічок і кади-
детаріят сіл і міст", “Домагаємося освободження політичних трівкість національного фрон-*стви народу незалежно від ка, серединою йдуть трамваї, ла, а тут від цибулі, риби, мня- ліцман!

ту і довгий час не виявляли се- партій. по боках автомобілі, а хідни-jca, кави, овочів. — Що, поліцман? Хай йде.
Коли на ринку приготовлюваяо підвищення для промов- 6е як окрема класова група. Не маючи власного держав- ками завжди кудись йдуть лю-| А то ще скортіло^ мене по- Не будь, пане, дурним. Я і по- 

ців, Крушельницький дав приказ зібраній вже разом всій полі- 1 хоч (за виїмком Соцфрак- ного апарату, не будучи зор- де, багато людей. Куди вони, глянути на сіпіярську стацію. ліцманові заспіваю гуцулки,
ціі арештувати провідників демонстрації Аж це сирово кува цїї) не було вдові Клюбу сири ганізовані відповідно а уважа- завжди так йдуть? А з обох Був це якраз католицький ве- Люде обступили святочну
ло заколот. Поліції дано наказ стріляти. Наслідком тої стрі- сталїзованих політично груп, ючн, шо так звана “висока по- боків величезні будинки. А сі- ликодний понеділок. Заходжу компанію і сміялися,
лянини двох селям убито, а 60-ох ранено, з яких двох везадов- а було тільки кокетування літика" провадиться на тере- піярський готель такий вели- з набожністю і розглядаю Be-

трудовиків з боку поодиноких ні міжнародкьому, приходимо КИЙ, шо моя фарма угнулася-б личаву сади». Посередині всю-1
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■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

у вівторок, четвер і суботу.
“Українських Робітничих Вістей".Видав О

Передплата на ріж Люде — як муравлі: одні зце значить погоджуватися . з
Адреса:

VKKAEEIAS LABOK HEWS 
Oar Pritchard Are and McGregor »,

пакунками в руках, на плечах, 
1 де-ж тут єдиний антиполь- \ миші без пакунків, біжать,

ходять.
плачуть,

проїдаються, питаються поці- 
Не улягає жадній квестіі, що і лунками, стисненням рук. А я

все значить.

“Лук, лук, Семі, лук ет дет

живот

ю. СпіАіа її зігнута під тяга 
рем торбів, сама вона спра

-

і

Але комуністам не треба забувати ні на хвилину, що це 6 
тільки Один із потрібних засобів, а головною цілею остається 
революціонізування тих робітників, шо їхні організації вхо
дять в К.ПЛ. і вироблювання з них борців за комунізм. | '

х|

КРИВАВИЙ ПЕРШИЙ МАЙ В ЗАБОЛОТОВІ.

В салю увійшов

— А-а-а! Hex бендзе похва-
нами

відповів

— Ой ти гуцул, і я гуцул...
— Шарап, пане, бо онде по-

вязніа", та инші. Маніфестантів зібралося около 5,000.

s -

Я вийшов на вулицю.
Семен.го померло.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ИСПГ, ЧЕТВЕР, 22. МАЯ 1924.Число 51 Стороеа 3.

ІЩСЛКИ 2-М СЕНІ ly.ULПДШ ММШІЧОГО 10ИТЕЇЇ ІОИНТЕШ клин — до Палестини, а жа
його місце перенести з Пале- 
mum Єрусалим, з його гро
бом господнім і зі всіма Жи
дами.

говорі — сідай.

Принесли драбину, висади- 
коня, замісив

ти на кони. Без роз тану новинку, ще й дала такий
наголовок?"

Галюціванй, товариші, га- 
люиймції та щей в припадку 
надмірного патріотизму — це 
страшна річ.

V
уоого aha.

білого терору в Румуні. ли Рипиндю
: булави дали їі в руки суху о-

— Невже * в большевиків сикоау патерицю, а там, де 
хватить сили це зробити? —'був напис: “Богдану Хмель- 
запитала Рипиндя. — Ні а це- ницькому — єдиная недели- 
му не повірю — додала вона. ' ная Россия" — написали по

— Ха-ха-ха! Ха-ха-жа! Ой, жидіаськи:
рятуйте, коло пупа лоскоче! “Рипннді Голопупенкоаій —

— Чого смієшся, Срулю? —(єдина неділима жидівська ре-
пубднка".

— Та ж з дурної сміюся! А ■ І рушили в дорогу. Коло 
хіба-ж ти сама не писала в Скутери зустрінулнся з Пале- 
“Укр. Голосі", що большевикн стиною, яка їхала на Україну.

В Дарданелях, в вузькім місци.

В Збільшення 6-им Всеужраш- чінь. 
ськнм З'їздом Рад кідькости Найгостріше 
членів В.У.Ц.В.К. з 200 до 300, доклад Комісаріату Виутріш- 
вже яскраво відбилось на ро- вьої Торговлі і кооперації. Де
беті 2-ої сесії В.У.Ц.В.К. Нові бати й постановка внесли яс- 
члени В.У.Ц.В.К. з глибоких ність у взаємовідносини дер- 
селяиських закутків внесли жавноі торговлі з трестами.

чкритикували
Румунські бояре й банкирі джеио спробу деталізувати 

не хочуть відставати ви біло- акт насильства й підлоти, що 
гвардійців, що перебувають чиняться над 2. ми іонами ро- 

тому боці Думаю. бітників та селив, своїм теро-
Піели того, ак буржуазія а ром румунський уряд сам до- 

Болгарії люто помстила рево- ношггь поневоленим народам, і жвавість і безпосередній до- кооперацією й иншими торго- 
люційним робітникам і селя- що вони не знайдуть більш свід своїми виступами. В 2-ій вельними установами, 
нам, тепер румунський проле- ; відданого оборонця їх прав. Сесії В.УЦВ.К приймало у-: По докладу про безробіття 
таріят та його класові органі- ніж комуністи. Переслідування часть чимало жінок, які з оче- винайдені нові практичні мож- 
зації обстрілює зграя, шо па- комуністів та революційних видною швидкістю втягаються ливости боротьби з безробіт- 
иуе в Румунії. Ніби придушую- робітників відбуваються саме в роботу радянського будів- тям, яке є величезним ‘тягарем 
чи нещодавні фашістські зако-1 в той мент, коли румунські бо- ництва. для радянської републики.
лоти, румунський уряд оголо- ; яре стали васалями імперіалі- Реформа місцевого буджету За останній час помітно, що 
сиа надзвичайний стан облоги, ! стичної Франції, коли вони збільшила ініціятиву робітни- боротьба з дитячою безпри- 
алс наповнює вязниці не фаші-! складають військові угоди, за- ків місць, що виявилось ос об- тульністю якось притихла, не 
стами, а робітниками-комуні- лумують велетенське озброен- ливо яскраво при обговоренні розвиваючись далі. Так само

і ня, кують нові кайдани для докладу про радянське будів- як і охорона народнього здо- 
прашоючих мас і підготовля- ництво. Треба відмітити ос об- ровдя. Постановка на Сесії до- 
ють для країни нові авантурн. ливо серійозну увагу місцевих кдадів про дитячу безпритудь- 
Цим вони зайвий раз самі до- робітників до державного бу- ність і охорону народнього 
водять, що комуністи є рішу- дівництва. Коли справою ра- здоровля дала можливість зву
ці противники військових а- дянського будівництва керу- дити громадську ініціятиву, 
ваитур, що вони не спиняють- вав Народній Комісаріат Вну- 
ся ні перед якими жертвами, трішніх Справ, то він не зміг 
що вони є бойці за життєві з'єднати інтереси центру з ін- 
інтереси мас. тересами льокальннми. Ґубер-

Румунський уряд разом з ру ніяльні Виконавчі Комітети 
мунською буржуазією гадає, підганяли радянський апарат 
що він переміг “внутрішнього під свій буджет, скорочуючи 
ворога”, але він дуже поми- його де треба й навіть иноді 
ляеться: “внутрішній ворог”, де не треба. Тепер, коли мож- 
це міліони поневолених, по- на використовувати кошти

центру з місцевими, є можли
вість більшої децентралізації 
і більшої самодіяльности 
місць. Керовництво радянськи
ми органами на місцях усклад
няється, тому Сесія вирішила 
всю справу радянського бу
дівництва перенести в Прези
дію В.У.Ц.В.К.

Депутати Сесії особливо у- 
важно поставились до докла
ду Народнього Комісаріату 
Земельних Справ. Особливо 
уважно обговорювались захо
ди Наркомзема в справі роз
витку сільського господар
ства, постачання сілько-госпо- 
дарським реманентом і креди
том селян. Добре критикували 
депутати постановку госпо
дарства радянських госпо
дарств, які через брак коштів 
опинились у кепському стані.
Сесія В.У.Ц.В.К. винесла по
станову, щоб радгоспи були 
поставлені на належну висо-

Панько Курку.*етео.

МОЇ НАЙКРАЩІ БАЖАННЯ.
Першим моїм бажанням є,

щоб “Українські Робітничі Ві
сти" в найблнщім майбутнім 
подали радісну вістку своїм 
читачам, що вони починають 
виходити дневником ' що чи
сло їх передплатників збільши 
лося не о дві тисячі, але в лять 
раз більше.

Другим моїм бажанням є, 
щоби довг нашої інституції в 
Вінніпегу, нашої робітничої 
твердині, був сплачений в 1924 
році до цента. Наша, відома 
серед цілого українського ро
бітництва інституція 
Роб. Дім, повинна бути чиста 
не тільки від компанійного 
довгу, але і від всякого. По
кажім, товариші, своїм клясо- 
вим ворогам, шо ми уміємо 
цінити нашу інституцію^

Третім моїм бажанням є, 
щоб журнал "Робітниця” була 
на столі в кожної української 
робітниці і фармеркн в Канаді. 
Журнал “Робітниця" повинен 
не знати кордону між Канадою 
і Злученими Державами. Він в 
тисячах примірників повинен 
линути до своїх читачок і чи
тачів, нести їм радість життя і 
науку.

Четвертим моїм бажанням є, 
щоби кожний робітник і фер
мер став членом нашої органі
зації Стоваришення Укр. Роб. 
Дім. Щоби кожний свідомий 
робітник і фермер старався 
зорганізувати несвідомих, не- 
зорганізованих в одну сімю 
працюючих.

Питим моїм бажанням є, 
щоби всі ті робітники і фер
мері перестали читати ріжні 
пансько-попівські газети, які 
затуманюють працюючих, а 
почали читати робітничу пре
су і літературу. Бо.поки ро
бітник буде читати чорносо
тенні рептильки, доти він буде 
сам собі ворогом.

Шестим моїм бажанням є, 
щоби українські і всі инші 
трудові маси зрозуміли, що 
ніхто не визволить їх з капіта
лістичної неволі і визиску, а 
тільки вони самі власними си
лами повинні боротися за сво- 
є визволення. Щоби фермері в 
Канаді і Злучених Державах 
зрозуміли, що без помочі ро
бітництва, вони ніколи не здо
будуть поліпшення свого по
ложення, що тільки в злуці з 
робітництвом! фермерство мо
же вибороти волю від всяких 
визискувачів, позбутися пя- 
вок-агентів, попрошених учи
телів. •

Але бажання — бажанням. 
Бажання самі по собі — є ні
що. Коли я висловлюю ці ба
жання, то цим говорю, щоби 
всі ми, Працюючі, як ррі&три- 
ки, так і фермері, бралися до- 
праці на організаційно-просвіт 
ній полі. І то бралися таки за
раз, не відкладали на завтра. 
Кожна занедбана хвилина про
паде марно, якщо ми її не ви
користаємо.

To-ж без дальших бажань: 
до праці, товариші робітники!

Семен.

запитала Рипиндя.

навмисно спричинили голод 
на Україні, щоб виморити ціле ! зачепилися, як розминалися, і 
українське населення? Хіба-ж від України відломилося пару 

большевикн повітів, заселених переважноти не писала, що
вистріляли tiidcfc десять раз!Москалями, які чкурнули на- 
по 25 міліонів Українського зад до дому. Але бог Ізраїля в 
населення? Хіба-ж ти ось не лорозі втопив їх в Чорному мо- 
давно не писала, що в Киши-1Р1— 38 3РАВУ- 
неві і Акермані вибухло пов-

ністамн
Комуністичні газети й навіть 

загальне обезнання профспі
лок заборонені. Переслідуван
ня по всій країні тревае далі. 
Всі товариші, що керують ко
муністичним та професійним 
рухом, заарештовані, або сто
ять під загрозою заарешту
вати Соціалістичну робітни
чу молодь теж переслідують. 
Ця сама участь чекає кожного, 
хто як-небудь виявив свою 
відданість справі боротьби з 
поневоленням.

Не дозволяються жадні ро
бітничі збори, жадні незалеж
ні робітничі спілки, у вязни- 
цях знущаються по звірськи 
над арештованими. Голодівки 
протесту. Це щоденне явище.

Особливо безсоромно та

Коли прибули в Палестину, 
стання проти большевиків і| прийшов патріарх і почав то
що там побито большевиць- порити до Рипннді привітну 
ких комісарів, хоч ти. добре промову в старо-жидівській 
знала, що і Кишинів і Акерман мові. Але Рипиндя не розумі- 
не є під большевицькою вла- ла ні бе, н' “е-

але під румунською? А В ту хвилю залунали голо- 
хіба-ж ти не рисала, що боль- си: “зловили, привели, приве- 
шевики заснували в Херсон- ли- Богдана привели. Стягай- 
щині і Одещині- молдованську те задріпану з коня!” 
републику? А хіба через пару — Злазь — крикнув Сруль 
тижнів після цего ти не писа- — * шарпнув Рипиндю за спід- 
ла, що в Херсонщині і Одещи
ні большевикн заснували вже 
жидівську републику? А скіль
ки ти написалася про такі дрі
бні річи, як от, що большеви- 
ки носять не тільки на паль
цях але під зубами і навіть в 
кишках дорогоцінні камені? А 
тепер ти вдаєш, що не віриш, 
що большевикн можуть пере
нести Київ до Палестини, а Є- 
русалим на Україну? Е, та що 
я говорю! Вони цеї ночі пере
несуть цілу Україну до Пале
стини, а цілу Палестину на У- 
країну. Тепер вже будеш ма
ти, що писати про большеви
ків, та про те, як вони нищать 
Україну. Ходи! Там на площі 
вже збираються!

І при цих словах вхопив 
Сруль Рипиндю за рукав і по
таскав в напрямі Софійської 
площі.

— Срулю, Срулику! Дивись,
Дніпро тече назад, до Го
ри!... Не до Чорного моря, але 
з Чорного. Що це значить? — 
спитала Рипиндя.

Укр.
заставила шукати нових шля
хів розвитку справи боротьби 
з дитячою безпритульністю, а 
також розвитку охорони на- Д0_|°’ 
роднього здоровля, особливо 
на селі. ,

і

Сесія В.У.ЦВ.К. так само 
занялась і справами місцевого 
характеру. Голова Київського 
Ґубвиконкому зробив доклад 
про стан Київщини. Виявилось, 
що господарство Київщини 
досить міцне, хоча Ґубвикон- 
ком і “ліз у незаможники”, як, 
жартуючи, висловлювались де
які товариші.

Нарешті було розглянено 
інтерпеляцію групи депутатів 
з приводу нелюдського відно
шення буржуазних урядів до 
українських громадян поза ме
жами України. Інтерпеляція ні
би перервала ділову атмосфе
ру, розбудивши революційне 
полумя в серцях депутатів. Ін
терпеляція, й дебати з приво
ду неї, показали, що робітни
кам і селянам України муки, 
які терплять працюючі Укра
їнці поза межами України, да
леко не байдужі.

Загалом Друга Сесія В.У.Ц. 
В.К. показала значні наші у- 
спіхи в радянському й госпо
дарчому будівництві.

Г. ІІетровський.

нншр.
*- Ай, сказився!... Стягнеш 

спідницю! — крикнула Рипин
дя, хапаючись руками за..' 
бленкет, і... прокинулася.

— Що з вами, пане редакто
ре? — питав співредактор, fl- 
кий стояв коло постелі з він- 
ніпегською “Free Press” в ру
ках і будив Рипиндю.

— Що зімною?... Де я?
— Ta-ж дома!
— Дома? А я думала, що я 

в Палестині.
— Чому ви говорите “дума

ла”, коли ви мушина? — пи
тав співредактор.

— То я не Рипиндя?...
— Гі-гі-гі!

співредактор в кулак, а в го
лос сказав: — Та де-ж ви, па
не, Рипиндя^коли ви мущина. 
То тільки большевикн вас так 
охрестили... Не беріть собі так 
цего до серця... Я от зайшов 
до вас... бачите новинку у 
“Free Press”: радянська влада 
купує в Канаді ЗО тисяч коней 
для селян України.

,, , — То Україна ще є?
- Це большевикн випомпо- _ ..Шур.. пане редактор.

вуютьводу з Чорного моря в _ То її ще не перевезли до 
Балтійське. Палестини?

!:ому' „ , — Свят, свят, свят, То що з
— Тому, щоб можна було вами?

по сухопутті перетягнути у. _ Що? А найновішу
коашу до Палестини, а Пале- б бодьшевиків „ по.
стину на Украшу. Ти-ж знаєш, дам до цего числа?. Яку? То 
що з Жидів плох, матроси , була жидівська рсПублика, а 
вони по прим.ру Моисея, волі- то вже 3h0B Україна? То боль- 
ють ходити по сухому... шевики її нищили, а то вже ку-

А ось , Софійська площа. ь для неї коні... та 1цей 
Але тепер вона вже не Софи,- для самих бідних укріїНських
ська, але Сіоністська! Бачиш селян? н що я тепер
он народ зібрався коло памят- б писати? 
ника Богдана Хмельницького? _ дбо я знаю? 
йди, подивимося зараз на _ Ви нічого „єднаєте!... А

Ви-ж знаєте, після трудів ла: площі будуть робити торже- мене вже „ ночі галюцінації
праведних кожній людині по- — Зайдім, Срулику, і набе- ствеПне обрізання Богданові Агло,. •, _ . х 9 ісіїь. її Ач., сиасиоі оратові,трібнии відпочинок. А сердеч- рім золота, яке затоплене ра- Хмельницькому і його коневі. U_.QML1 __1ІІГХ .
на Рипиндя нині таки дуже на- зом з цими кораблями. — Що? Сили небесні! Що .

Українське - Не будь дурною - ска- це? - ломила руки Рипиндя. Давай сюди новнн ті
повідомило, зав п Срулик. — Це є дурнич- — Не бійся, його боліти не R0Hj

ка в порівнанню до того, що буде, він вже не живий! Укра- Співредактор подав редак.
їнства йому також не ском- сі переклав ; дав наголо. 

1 не вспіла Рипиндя огляну- Ііромітують, коли обріжуть. вок.
сати на цю тему статтю, писа- тися, як побачила себе перед Служив же він вірно москов- “Большевикн ій богу дбають
ти не атраментом а... сльоза- “Золотими воротами" Київа. ським царям, то чому-б він не yknaÏHv” '
ми, які текли Рипинді з очей Всюди була велика метушня, мав хоч по смерті послужити 
і з носа.

грабованих та розорених ро
бітників, службовців та селян. 
Це є увесь трудовий люд Ру
мунії. Проти цих міліонів тру
дящих мас румунський уряд 
не має сили боротися, він не 
має змоги їх перемогти.

Робітничо-селянський уряд,
жорстоко лютує румунська о-
хранка в краях, захоплених 
Румунією. Угорське, бесараб- який буде поставлений силами 
ське, буковинське та болгар- робітників та селян, здійснить 
ське населення переживає всі право на самовизначення по- 
страхіття та злочинства терору, неволених народностей і не 

Нещодавно румунській по- зважаючи ні на що одержить 
ліції видав бандит Горті сек- перемоги над румунськими бо- 
ретаря комуністичної партії ярами та капіталістами. 
Семигороду
Нещодавно розстріляно в До- всього світу! Піднесіть свій го- 
бруджі без суду пятьох бол- лос на знак протесту проти те- 
гарських селян. Румунські бо- рору румунських жандармів! 
яре та банкирі, що вдають ні- У пресі й на зібраннях знімай- 
би вони охороняють европей- те маски з обличчя реформіст
ську цівідізацію на кордонах ського світу й членів королів- 
“варваського Сходу" виявили ської родини, цих жебраків, 
свою справжню вдачу ще при що сновигають, шукаючи кре- 
лридушенні селянського пов- дитів. Піднесіть свій голос со- 
стання в 1907 році, коли було лідарности з поневоленими се- 
розстріляно кілька тисяч без- літами й робітниками Румунії.

Румунські товариші, будьте 
сміливі в своїй боротьбі! Не 
відступайте, міцніш і міцніш 
гуртуйте свої лави в боротьбі 
за політичну свободу, в бо
ротьбі проти пануючої кляси! 
Довіряйте компартії! Це є пе
редовий боєць за визволення 
робітничої кляси, за визволен
ня всіх трудящих міста й села.

Румунські робітники й се- 
ляне, довіряйте як і раніш ком 
партії та її класовим організа
ціям. Комуністів переслідують, 
знущаються над ними, вони 
потапають у крові, але вони 
живі, вони знову й знову на
ходять шляхи до трудящих на 
заводах і на полях. Непохитно 
вірте їм! Вони незабаром при
ведуть вас до перемоги.

Румунські комуністи й кля- 
совосвідомі робітники та се- 
ляне не одинокі в своїй бороть
бі. РеволкАїійні робітники та 
селяне всього світу є найвірні- 
ші, найнадійніші й найміцніші 
їхні союзники.

Робітники, трудящі й селянеБанада-Бергер.
усміхнувся

земельних селян.
З того часу, як румунська 

плютократія привласнила ве
личезні краї, відірвані від ин- 
ших держав, незадоволення 
зруйнованих і поневолених ро
бітничих та селянських мас 
виявляється де далі сильніше 

білий терор став державно
го системою правління.

Незабутнім днем лишиться 
10. грудня 1918 року, коли під
час одної демонстрації в Бука- 
решті вбито кулеметами біль
ше як 100 робітників. У звязку 
з загальним страйком у жовт
ні 1920 року по всій країні за
арештовано 1,000 робітників і 
численні сотки робітників при
суджено на довгі терміни ка-

СТРАШНИЙ СОН РИПИНДІ.
(Фейлетон — який можна читати Мгиющнвши очи, або спі
вати на щиро-укініінську ну ту: “Ти ходив — я xodiLia, ти но

сив — я носила, та до теї Хаики-Жидівки”.)

Трохи терпеливости, читачу. І вони до Атл'янтійського океа- 
Ви вже знайомі з Рипни- ; ну. А Срулик, володіючи да

лекі? То й гаразд, не маю по-’ром творити чудеса, який він 
треби вам її представляти.

Що на Україні влада жидів- Фараонового, вдарив патин- 
сько-большевицька, ви також і ком по воді і розступилися 
знаєте... про це інформував води Атлянтиди. 
вас “Укр. Голос”.

Тепер маленька павза: 
пиндя лягає спати. Хай 
пічне.

! унаслідував від Мойсея, сина

І помандрував Срулик з Ри- 
Ри- !пиндею. Коли проходили по 
від- при затоплені “Титаніка” і 

“Лузітанію", Рипиндя сказа-

торги.
У травні 1921 року заарешто

вано всіх учасників конгресу 
соціалістичної партії за те, що 
цей конгрес ухвалив резолю
цію про приєднання до»Кому
ністичного Інтернаціоналу-.

Після того, як над

працювалася... 
пресове бюро” 
що “жидівська република” на 
Україні стала вже доконаним жде тебе впереді. 
фактом. Отже треба було пи-

зааре ци
тованими протягом 14 місяців Хай живе компартія Румунії! 
у вязницях знущалися, їх яко \ Хай живуть клясові організа- 
невннуватнх виправдано. Пе-», ції румунського пролетаріату! 
релік жертв білого терору бе- ! Хай живе боротьба робітничої 
зупинно збільшується, не при- кляси та селянства! Хай живе 
пинюеться заїрський розстріл Комуністичний Інтернаціонал! 
робітників, звичайно, при тра
диційній “спробі втекти".

А потім читачі читали і ди
вувалися: “що сталося з Ри- 

і пиндею, що вона помістила
Всі щирі Українці скидали з жидівським рабінам.

To-ж цить, читачу, цить — себе виширані сорочки, а наді- Але в ту мить на площі, яка 
хай Рипиндя СПИТЬ. ' вали цицили, і халати замісць була заповнена народом, счи-

Спить Рипиндя і не чує, шо свит. На Володимирській горі, нився великий крик: “ловіть”, 
Срулик з нею жартує цить, на високім підвищенню за- “держіть”, “забігайте нав- 
Рипиндя спить. місць святого рівноапостоль- спряжки”...

А Срулик той був не боль- ного князя Володимира з хре- — Що таке, що сталося? — 
шевицький, а таки, хоч Жид, стом, стояв старий біблій- питав Сруль. 
але іциро-український, який ний Жид з палицею патріярха — Утік Богдан Хмельниць- 
свого часу містив в “Укр. Го- в руці, 
лосі” статті та помагав Наза-

Виконавчиіі Комітет 
Ко.чінте/та.

У соляних копальнях та фор 
тецях присуджені на повільну, . 
але певну смерть, терплять не
описані фізичні та моральні 
муки. Нові арешти та нові пе
реслідування є відповіддю на 
зміцнення комуністичної пар
тії, на зріст робітничого руху, і 
на форотьбу комуністичної - 
партії проти зменшення заро- і 
бітної платні робітникам та* 
платні службовцям, на боро-і 
тьбу за землю для селян, на 
боротьбу проти безправя та’ 
насильства над національнн- 

_ ми меншостями, на боротьбу 
за самовизначення населення 
Семигороду, Буковини, Беса
рабії та Добруджі. Арешти 
чинилися саме в той мент, ко
ли на Віденській конференції 
радянська делегація вимагала 
визнаная права на самовизна
чення за бесарабськнм наро
дом. В той мент, коди, не зва
жаючи на енергійну підтримку 
з боку Пуанкаре, було попере-

НОВА КНИЖКА* кий. Скочив з коня, махнув бу- 
Рипиндя стояла роззявивши лавою і подався на Москву.

— Нічого, — сказав Сруль. 
— йди, — смикнув її Сру- — Добре, шо на Москву, там 

був завжди вільний. Спить во- лик за хвартушок, — бо ніч його Дзєржинський хопне і 
на, чи не спить, вкрита чи роз- коротка, а роботи багато.

І крита, щиро-український Жид 
входив до її гардеробної, як печерській лаврі. В печерах з^же це ми Київ принесемо в Па

піл покривал мощів ріжних лестину без Богдана? — ска-

* рухові збирати долари.
Доступ йому до Рипинді

рота.
Вже вийшла з друку і 
продається дуже потріб
на для кождого робітни
ка книжка Карла Маркса

п. н.:

І доставить в Палестину.
— Добре тобі “нічого”! Як-I опинилися вони в Киіво-

: до своєї хрещеної мами.
Рипиндя мала над Сруликом затворників сторчали пейси і зали рабіни. — Своїх то може 

в день таку магічну силу, що білі пантофлі. Антбній і Фео- ми ще якось там обдуримо, а- 
він був щирим Українцем. А в досій, київо-печерські чудо-1 ле Турків не обдуриш. Вони 
ночі в кімнаті Рипийді, Срулик /творці виглядали, як садагур- Богдана добре знають. Ска- 
мав зверхність над Рипиндею. ські рабіни. жуть, що ми ім замісць Київа
І вона ночами .була вірною — Що це все значить? —- за- притягнули Бердичів, 
дочкою Ізраїля, сучасною Ре- питала Рипиндя. - Покулупав Сруль пальцем в

I f-~ Ай-яй-яй! — похитав го- носі і каже до Рипннді: 
ловою Сруль. — Ти таки дій- — Сідай! 
сно дурна, коли ще не догада- — На що сідати? — спитала 
лася. Ta-ж жидівсько-больше- Рипиндя. 
вицька влада рішила перене- і — А ось на того бронзового 
сти золото-верхий Київ, з йо- ; коня, з якого щойно втік Бо-

НАЙМАНА ПРАЦЯ 
І КАПІТАЛ

Переклад з нового німе
цького видання під ре
дакцією В. Сімовича. 06- 
нимає 74. сторінки др^ку 
меншого формату І кош

тує лише 20 центів. 
Замовлення і гроші по

силати на адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor Pritchard * McGregor

: векою.
Прийшов цего памятного 

вечера широ-український Сру
лик до Рипинді і сказав:
' “Встань, дщер Сіонова і 
рячкуй за мною!”

І встала Рипиндя і порячку- 
,вала за Сруликом. І прийшли

і

го всіма християнськими памя- гдан. * 
тинками і печерними утодни-( — Я... на коня?.-»

ТОВАРИШКО! Т0ВАрИШУ!
З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури? Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

“РОБІТНИЦЮ”
що ширить клясову освіту і знання науки. Мате
ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата^>1-50, піврічна 80 ц.
Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби

райте передплату від инших!
Адресуйте так:

THE VfORKLNSWOMAN
СКВАПНА* LABOR TEMPLE

Cor. Pritchard and McGregor Sts , — Winnipeg Man.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ЧЕТВЕР. 22. МАЯ 1924 Чистою.

•шн ІИ СНИ ГАЗЕЛ. От. 1г< ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ. ДО
МУ В ВЕСТ ФОРТ ВИ ДІЯМ, 

OUT.
Товаришу Ритор' і ним ти зтж!Чини») Вш Я 00 м глу

-УРА" ірООноі-Т Ритор! ТОЖ Відкриття нового Укр. Роб. 
Дону відбудеться в неділю, 
1-го червня о год. 8. вечерон, 
на розі Фрндріка стріт і Гой 
пню.

Святочне відкриття розліч- 
неться великим концертом з 
багатою програмою, 
філії Укр. Роб. Дому запро
шують всіх місцевих і дооко- 
личних укр. робітників і ро
бітниць на це велике свято.

Вступ вільний для всіх.

Моя пере листа и -у яр Роб Ш-і"*"» *■<» переляллтямка. Моя пе- тоажркпгів, ЩО хроіумілк
рижик вже иии І останніх исш “У.Р.

«ТО ПЕРШОГО МАЯ В МЕДИОН 
ГТТ. АЛТА. ПРЕСОЮ» ФОНД 

"HP, ГОВ. ІІСПГ
в В." і пожив приєднувані лля 

своєї поете вояжі передплат-
рт в їм В Я я ям іеи.ш.яяиія - — } і і яяв я те. в віжуживаяя» —» -

роОтмгю-Ямиїрсвку пасту "УРА" тепер посжхаю » іим жесті $5.00: чо- сяоеі іжлет лостн, я
стенуть гиря на передплату, а одна на пресо-

яоян в на фонд
Сам і мав би

то
Щиро ляжу» *1 те.

Ге. Лата., виСтан. У РД я е СеМст Кетерйьуватя м П* « * до менебудуть в давні вам la тс,
jpl на яряму, дорогу, а яижНве во- Рмнер, а* яаіаая їжідтан минулої о- сопису 
нн самі будуть працювати для робіт- сени в Ьрпан Колюмбію в ліси на »- 

і00 нню-флрмерсьеоі справи, та будуть робггаж На див нас ж а там на жила ро- 
JQQ притягати мюа нових передплатників бітників Дуже то все терне, не ень 

І бо це наш доне, вабите. 1 то не тільки наші, але
2(ю сяяти* обояяюв! Покажім свою си- таки всі Чехослоеажв там не роїста- 

спою зручність ХаД жне наша ються і біблією Взагалі робітництво

От. придбав чотири цілорічних
тоном Пером* Ma* — не свято яро- і тре піврічних передплатників.З товариськії* привітом.

Ф Нагірний
Члени

•ого частина. М-] Доне a Hajku 
Мяіиія ескером І також кідсткува- І Глаю*. Мус Джо

$1000ксткрюту і на.
От. придбав одного піврічного 
передплатника.

П. Кориш в Порт Артур, От.
придбай Трої цілорічних перел
ила: навік

Семен Миропюк к Торомто,
От. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Н. Дутая я Керівнії. Сяск. 
придбав одного цілорічнеє о І 
одного та річного передпаатян-

ское емпо 
Шлейно, поясі КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ Ф4ЛП 

СТОВ. УРА » ЕДМОНТОН, АЛТА.
і П. Бордеяя*. Вмаоябрув 2.00

“Ложо- Г Дудар, ЬавжлифЦККОІОСП, МВО хор висеїв* ------ . ■ ШШЛ ЯШ ■
іи гнни й мзйіи в иімі ь HojniJMi шво- А. I III ми» ДпроАт 1Л0 _. _ _ _ __ є. . - . _г Гггміток н.мяегшм, |Щ Преса! Хл* жжють наші одинокі про » лісад мало читає, а ж* читає вку га Див 15. мав відбулися квартальні
пгтарськиж борнім Витая і Н Книш ............... * , m »иннкм і дороговкази і “Ро- *ту, то буржуазну, яку дасть йому збори філії Стов У.РЛ в Едмонтон,

про робпимчмі руд, еро *>* h ki i^^ Тштттш.................'* * * і М бітнішя ! Хай жме тісна мука робіт- писарчук з офісу Я сам передплачу - які «тторив організатор т. М. Дсляв-я к^ру^гБпг^ :: т гггкгтзклsr ■'szrsrzLZïï
. та рабЬшшШ де _ ідю «Щ-

я Другого дня в понеділок 2. 
червня відограеться в тім-же 
Укр. Роб. Домі велика драма, 
яку написав М, Ірчан п. н.

ге

иншин, що уміють читати по амгаіД- три місяці, як слідує : відбулося 9 ад- 
ськм. Не хочуть читати, бо в ТІЙ га- міністраціДних зборів і три лекції, вві 
зеті неп з -фони пеДджес", нема "фут- виголосили т.т. В. Босовнч, І Клиба- 
бал нема про криміналістику. А цим

•ргвмтші Після т. Книша говорив м Городмнський, Кічснер
». П. Жмурчик, який сказав, чому ро- ^ Гойдало. Вилове ...........

Н,и І- Еллщук. Рейд Бей ............... ", 1.00
Н. Акрам, Рейд Бе*

С Демчук.1.00 вік.

ДВАНАДЦЯТЬ.Павло іікрфкиюи а Брсндоиі,її оргаиїлукатиса ьви» і С Сітив. Бідогрлио СПІЛЬ- 
TU ьви * живіть лісові робітники. - но з жіночим товариством 8 предстае- 

На першого мав стрічався а з ними день і двоє представлень відограла ді- 
в Едмонтоні. Підчас робітничої де- точа школа Також двоє прелетав- 
монстрації стояли на хідниках, а я рк-лень виграло товариство з Ьскерлс* 

г.) ди демонструючих стати боялися.

і М Май. придбав одного цілорічно-це айв ні во
ла. В яві* нн можемо осеідомлятмся і к Волчув, Вінніпег 1.00 го передплатника.

К. Маатчук в Колмсн, Acts.
прнлбав одного аілорічного пе-

Початок о год. 8. вечером 
Ціна вступу 45 ц.

Тон. С Скриннк зібрав на лісту ч. 
83 на передплату $4.00.

На лісту ч. 83 на пресовий фонд:
С Скрипне ..
В. Яблонськмй

боротися З тс переш мою капітал істич- А Іваиіцьки*. Генилюи ...........  100
яою системою.

Заряд Філії.“Укр ! ред платника.щоб ставали передплаті НА ПОМІЧ C8QH8 ПРЕСІ. ... на сплату довгу власного будинку.
Мандруючи по роботах, нені дуже Також разоа з англійськими робгтчи-

кучно було без "Укр. Роб. Вістей", бо чнми організаціями устроено два кои-
вони не могли за мною увігнатися, бо церт-мітінгн в великих англійських
я все міняв місця. А без осі газети театрах, а один концерт устроіда ді-
я не можу жити, бо вона дає нам, ро- Гоча школа

Посилаю Вам $7.30 на прес фоні бітникам і фермерам дійсну науку. Ця Філія числить 68 членів, котрі вм- 
“У.Р.В.", які а зібрала на лісту ч. 4309. газета бореться з нашими ворогами, повнили свої членські вкладки вже на
$12 00 на три річні передплати “У.Р. які тягнуть з нас останні жили. Я 1924 рік; відділ Секції Жінок-Ро-

|В." і $6.00 на чотири річні перелила- взиваю всіх робітників і фармерів чи- бггниць числить 60 член кинь; до ді-
$2.00 ти “Робітинці" зібрані на лісту ч. 3408. тати і «жирати “Укр. Роб. Вісти". точої школи вчащає 72 дітей. Зпсно-
2.00 -Ра 10,1 $25 50 Я цікав-тюсь також фермерською „ан() також „ 1923. році Р.З.Т., а тепер
1.00 На пресовий фонд "У.Р.В." зложи- сторінкою, бо я одночасно належу і засновано Товариство Молоді, яке чи- 
I QQ ди слідуїбчі товариші і товаришки : до фермерської верстви.

50 С. Де нищу к ................................ $1.00 іній околиці Кетчам, Алта., на Ліс Ри-
Марії Марковсьда ........... М С- Крупельанцька
А. Марвовська ...........л...................S0 Д Р>си« ...........

ІТ. т. .................
А. Максимюк ....
Ьидор Має щук . .
Петро Чоботар ..
С. Кравець .........
М. Літовчик ...

Ф. Нагірний в Геммлтон, Окт.Роб Вістей”, читали і по пиряли що
.50 придбав одного піврічного ne*поету, яка с дійсно робітничою і бо-1 

ронить наші інтереси, я також щоби 
чмтяли жіночий журнал "Робітницю". 
По скінченню промов відспівано кіль
ка робітничих пісень і тим «кінчи
лось у

УВАГА! УВАГА!редпдатника.
І. Нявчук в Беверлм, Акта.

приєднав одного піврічного пе
редплатника.

A. Понур в Едмонтоні, Алта.
придбав одного піврічного і чо- 
тирох квартальних передплат
ників.

Настазія Німіловнч в Вінні
пегу, Май, придбала одного пів
річного передплатника.

B. Ґжх в Брентфорд, Онт. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

Г. Багрій в Воррен. Огайо
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Г. Ьоднар в Норвуд, Май. при
дбав одного квартального пе
редплатника.

H. Андерсон в Грос Айл, Мжн.
придбав двох цілорічних і двох 
квартальних передплатників.

Г. Форчук в Лейк Еліза, Алта.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

I. Підгірний в Алтман, Па. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

C. Демчук в Лістер Кемп, Б. К.
прилбов одного цілорічного пе
редплатника.

І. Джяман в Міннеа поліс, 
Мінн. придбав двох піврічних 
передплатників.

Т. Грук в Торонто, Онт. при
дбав одного піврічного перед- ' 
платника.

Л. Кулиній в Корбін, Б. К.
придбав одного цілорічного пе
редплатника. ж

С Крупельиицька в Дітройт, 
МІш. придбала двох цілорічних 
передплатників.

Н. Аврам в Рейд Бей, Б. К.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Ілько Ващишин в Вінніпегу, 
Ман. придбав трох квартальних 

g передплатників.
Ш С Скриннк в Вінніпегу, Ман.

придбав двох піврічних перед
платників.

йосиф Попович в Вінніпегу, 
Ман. придбав трох піврічних пе
редплатників.

А. Кучер в Вінніпегу, Ман.
придбав одного піврічного і од
ного квартального передплатим-

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $7 50 на пресовий 

фонд “У.Р.В." від тутешніх товаришів 
і імена їх прошу по квіту вати на сто-

ТРАНСКОНА!

Заходом Співацько - Драма 
тичного Гуртка при філії Стов. 
У. Р. Д. відограеться в суботу 
24-го мая в Укр. Роб. Домі в 
Транскона дуже гарне пред
ставлення 
5-ох актах, а в 6-ох відслонах, 
зі співами і танцями п. н.

Дітройт, Міш.
Дорога Редакціє!

святкування Першого Мая 
Н. Ммронюж, секр рійках часопису.

На пресовий фонд зложили сліду
ючі Товариші: „ Ш
М. Ьялан .............
В. Джжлип ...........
Н. Порохиюк ...
М. Костииюк

НОВЕ РОБІТИНЧО-ФАРМЕРСЬКЕ 
ТОВАРИСТВО. трагі-комедія, в

Недавно за іишіятивою передових 
свідоміших товаришів засновано в о- ;р Марковеький 
полиці Гейри Гил, Алта., робітничо* 
фармерське товариство. На разі то
вариство стоїть ше слабо як член
ством, тая і матеріально і буде щиро 
вдячне товариствам і поодиноким то
варишам за допомогу літературою.

Покищо товариство передплатило 
“Українські Робітничі Вісти” і “Робіт
ницю” і буде старатися по змозі своїх 
сім працювати на освітнім і організа
ційнім полі. Адреса товариства слі
дуюча: I'kr. Labor & Farmer* Дня ІЗ. мая ц. р. відбулася весільна

забава в т. В. Дсйголоса і т-ки Софії 
Стефанець. На цій забаві присутні 
гості не забули і про наш дорогий ча
сопис "У.Р.В." і на зазив т.т. М. Місю-

А у на- слить окато 40 членів.
Фінансовий звіт представляється

1.00 ; вер, є гурток українських фармерів, 
1.00 але жметься там дуже тяжко. Зовсім ДІВОЧІ МРІЇ.так:

і Приходи:
1.00 бідні, голі й голодні. Роботи е до- Січень 
1.00 сить, та хісна з неї зовсім нема. Нема Лютий 
! 00 де розстаратися потрібного для фарми \^арт 
.50 реманенту, а довгів вже є по вуха. Перенесено з 1923 р . . 
.50 Такі то наші гаразди, які походять від 
.50 панів, богів і їхніх слуг.

$ 492.75 
. 1,037.80 
... 970.14 
... 228.26

t Проситься ВСІХ робітників І 
робітниць прибути на це пред 
ставлення Акнайчисленіше, а 
певно ніхто не пожалує, бо 
такого представлення ще ні- 

І коли не грано в Трансконі. То
му не оминіть цеї нагоди. При- 
ходіть громадно і кличте сво- 

; їх сусідів.
Вступ 35, 25 і 15 ц.
Початок о год. 8. вечером.

Разом $7.50

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом,

П. Рошка. $2,728.95
------ Це повинно бути наукою дня нас
$7-50 робітників і фармерів. Тепер ми по* Росходи:

Січень
Лютий
Март

$ 639.99 
. 918.73 

803.75

Здоровлю всіх товаришів і товари- внниі всі мучитися довкола своєї га-
зети, підпомагати її. шоб вона моглашок робітників і робітниць. Хай жне 

наш найдороший духовий корм "У- ще 6»Готнси за нас. Та пора
вже й нам самим ставати до боротьби.

Алм’п, Р. О. Hairy Hill, Alta.
М. Юрчук, 

секретар.
С 1 канюк, 
лредсідатель.

країнські Робітничі Вісти” і “Робіт
ниця”!

$2,362.47Теодор Сидор.
Повторення:З товариським привітом,

С Крупельиицька.
рака і В. Левицького зложили між со
бою на пресовий фонд $12.75, за шо 
в імени “У.Р.В." складаю присутним 
гостям щиру подяку, а молодій парі 
бажаю щасливого подружого життя.

Імена жертводавців:
В. і Софія Лейголос ................. $2.00

і В. Левицький 
і А. Богоніс ...

Приходи .... 
Росходи .......

$2.728.95 
.......  2,362.47Мірорлендінг, Алта.ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ^ФАРМ. ДОМУ 

В РЕВЕЛСТОК, Б. К.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого товариша Андрія Солована з се
ла Залуча, повіт Снятин. Перезвав 
довший час в Дромгелец, Алта. Хто 
про нею знав би або він самий хай 
зголоситься на слідуючу адресу :

Dan Scvcryn,
Box 1, Orion, Alta.

Дорогі Товариші!Алтман, Па.Дня 27. квітня ц. р. відбулося фор
мальне створення Укр. Роб. Фарм. До
му в Ревелсток. Стов. У.Р.Д. знов 
зросло о одну більше пролетарську 
твердиню На це створення, прибув 
до нашої місцевості! запрошений на- 
ми, тов. А. Войтишии з Келгари. Но- іт ка ' озоль
лм візьмемо теперішні тяжкі обстави-ІІ"113,.." Ісюра*

і М. Місюрак ....
jO. Великий ...
It Богоніс ...........
т-ка Я. Дейголос 
С. Дейголос 

і Т. Ьбгоніс ....

Остає в касі
“У.Р.В ", $1.50 на передплату “Робіт- ' У«Р- Роб. Дім має иіе довгу $2,550.00 
ниці" і $9.50 на пресовий фонд, бо 
знаю, шо помочі нашій дорогій пресі 
дуже треба. Гарячо бажаю, щоб “У.
Р.В.” почали якнайскорше виходити 
що дня. Від коли читаю “У.Р.В.”, від 

' тоді навіть ліпше бачу. Коли ше чи- 
І тав чорносотенні часописи, то нічо
гісінько не знав — наче якісь полуди

$ 366 48Висилаю Вам $4.00 на передплатуДорогі Товариші!
Посилаю Вам залеглу передплату 

і на пресовий фонд від себе $20.50, пе
редплату від одного передплатника на

.......... 100 “У.Р.В.” $4.00 і на пресовий фонд від
......... 100 товаришів жертводавців $5.50. Разом
........» 100 $30.00.
.........  100 і Жертви
......... 100 слідуючі:
...... 100 Дмитро Скіцко (Данилів) •»... $1.50
............... 55 Френьк Иебін ....
............... 50 Петро Куліковський
.............. 50 Іван Підгірний (Клюн) .............  1.00

............... 25 П. Кнігніцький . .

І. К. Лупул, секр.
2.00

ЗВІТ ТОВАРИСТВА “ЄДНІСТЬ" 
В РЕВЕЛСТОК, Б. К.

НА ПРОДАЖ 5 кімнатний дім, до
бре уряджений, фул бейсмент, ванна 
до купання, широкий заїзд, новий ге- 
редж; близько школи, пів блока від 
стріт-кари. Продам дешево з причи
ни виїзду з Вінніпегу. Зголошуватись 
під число:

Дня 11. мая відбулися загальні збо
ри т-ва “Єдність" в Ревелсток, які о- 
твбрив орг. т. П. Кульчицький. Пред- 
сідателював т. В. Н. Голик, а секрета
рював т. І. Гулид. b справоздання 
показалося, шо робота в товаристві 
не пішла як слід з. браку приміщення.

на пресовий фонд зложилини в Канаді взагалі, а в нашій місце- 
вости зокрема, як також нашу неве
личку околицю, яка числить від 35 до 
40 фамілій мешканців, та ше й відтя- ? 
ту від культурних центрів, то робота.

заслоняли мені о«б. Роблю в цій мі- 
сцевости на секції за формана і знаю, 
що є много українських форманів в 
Канаді. Коли-б ці формами хотіли 
трохи попрацювати для робітничої 
преси, то безперечно могли-б багато Н,ДІак прийшло до обговорення спра-

ни, чи т-во має стати філією Стовари- 
шення Укр. Роб. Дім. Після дискусії 
вирішено стати філією. Відтак буді
вельний комітет здав справоздання 

„ г, з будови Укр. Роб. Дому. Дім кош-
і трохи до роботи. Поможім нашій ро- j туе $,і64плю, але ще не викінчений 
бітничій пресі в Канаді, бо ни не е

і>
1.00
1.00

яку ни, нісцсві фарнері, ведено, як 
від вдглядон натерінльнин таж і но-1 ' •‘Іскк°ч ■

І . КОСТЮК а є . .

г 1.00 750 Alfred Ave. (55).......... 25 Жертводавцям щир подяка.
З товариським привітом,

L Підгірний.

ральним заслугу* хоч на евку таку 
згадку.

(Утворення почалося відсиіванням 
“Інтернаціоналу". Опісля співано пі
сні і виголошувано декламації і т. ин. 
Хоч правда, що брак у нас сил під 
кожним зглядом, но все-ж таки не 
хочемо ми лишитись позаду робітни
ків і робітниць других місцевостей. 
Найважиішою частиною концерту бу
ла промова тов. А. Войтишнна. який 

^ говорив про повстання двох клас, про 
класову боротьбу, про значіння такої 
організації, як Стов. У.Р.Д., про жі
ночу організацію, про діточі школи і 
взагалі про значіння Укр. Роб. Домів 
в Канаді. Бесідник сказав, шо ро
бітники і фармері будують робітничі 
доми для того, щоби служили ї» о- 
світиим і організаційним Справам. Ро
бітничий дім — це школа, це універ
ситет длі робітників і фармерів. Ро
бітники будують також і касарні, па
дати, церкви, але ці служать капіта
лістам. Присутні нагородили бесідни
ка грімкими оплесками. Тов. Войти- 
шии кінчив свою промову закликом 
до прнсутних. щоб зложили вільну І 
жертву на сплату довгу цего дому. ; 
Присутні зложили зараз $64.86; де
кларували $48.00. Формальне отво
ре нн* закінчилося виспіванням “їм- ї 
тернаціоналу".

Дня 28. квітня вечером тов. Войти-

П. Богонк 
В. Дудар .
В. Хмиляр

.25 придбати передплатників для неї. Од
нак поки що, я Ше не здибав імен тих 
форманів в часописі "У.Р.В."

ПОШУКУЮ свого стриєчіїого бра
та Івана Черниша, котрий перебував в 

! Оттаві около 5. літ. Через якийсь 
був також в Торонто. Тепер має пе- 
жиЬати десь в Віндзор, Онтеріо, або 
його околиці. Хто про него знав би 
або він сам хай зголоситься, бо маю 
важну справу зі старого краю.

•Jacob Chernysh
Р.О. Box 56

Holland Landing, Ont.

.25
.20

час
Ану формани і секціони, візьмітьсяАнсонія, Кони.$12.75

Тов. Н. Саміла зібрав на лісту 
4356 на пресовий фонД:
H. Саміла .................................... $2
I. Лєщановський ......................... 2
1. Мельник ........................ в.... 1
Ф. Лужецький ..............................  1
М. Підкова .................................... 1
П. Матушевич ..............................
Ф Кулявець ..................................
Стефан Дзюбін ..............................
Е. Нарченський ............................

З тов. привітом,
Довгу на домі є ще $310.20.
Загальний прихід ................... $865.26
Загальний росхід

С. Дейголос. пани, але робітники.
З товарнеьмим привітом. 761.29Г"

Др^.Кеші Лістер, Б. К.
$103.97Дорогий Товаришу Редактор!

Коли я отримав від Вас лісти на 
збирання передплати і пресового фон
ду для нашої дорогої газети “У.Р.В.” 
і журналу "Робітниці", то я цілу ніч 
спати не міг. Я свідомий того, що 
моїм обоввзком є допомогти своїй 
пресі, але що ти тут вдієш, кати кру
гом тебе самі чужі люде? А поміч 
нашій пресі конечна, хочби малень
ка, бо хто-ж подбає про неї, як ми 
самі не подбаємо. Може Ркпиндя 
дасть лять центів на нашу пресу? Де 
там. Всякі Рипинді дали-6 не то по 

' пять центів, але навіть по кілька до
ларів, щоби знищити нашу пресу, але 
не діждуть вони цего!

На щастя я* стрінув тут одного ро
бітника, що говорить українською 

, мбвою і заохотив його до читання "У. 
і Р.В." і він згодився стати передплат- 
і ником цего часопису. Зложив цей то-

1(54)До заряду увійшли слідуючі това
риші: Н. Роман, організатор; Н. Цьві-

ків.Сент Кетерінс, Онт.
В. Зубатюк в Фішер Бренч, 

Ман. придбав двох піврічних пе
редплатників.

М. Ґерчук в Ансонвил, Онт.
придбав двох піврічних перед
платників.

П. Борденюк в Виловбрук, 
Саск. придбав двох піврічних 
передплатників. ■ ,,

К. Волчук в Вінніпегу, Ман.
придбав одного циорічиого і 
одного піврічного передплатим-

Дорога Редакціє! кула, заступник; І. Гулид, рек. секр;
Посилаю Вам $22 00 за сімох нових , Скрипник. ф„, секр ; І. Ириходько. 

передплатників на "У.Р.В." (три пів- к,1сіер; я Гулнд бібліотекар; М. Ko- 
річних а чотири річних), $4.00 від се-

Ь ПОШУКУЮ своїх краянів Влади- 
слава Лубика з села Корнива, повіт 
Гоїюденка; маю до него важну старо- 
краєву справу; і, Михайла Мороза з 

J села Раківці, повіт Городенка; пере
буває в Онтеріо. Прошу ласкаво 
лоситися на адресу :

Andrew Konianoff 
Р.О. Box 1022 
Port Colboroe, Ont.

зак, кольпортер; L Гриньчук, Ф. Су-
$9.25 бс на відновлення передплати н^ “У. берляк, Я. Гулид _

• Р.В.” на рік, 50 ц. доплати на "Робіт-
Тувариші! Пізніше буду старатися Ницю” і 50 ц. на пресовий фонд "Ро- 

придбати більше передп-іатників, бо бітниці”. Разом $27.00. Ці гроші я зі- 
тепер дуже тяжкі обставини коло ро- брав на лісти ч.ч. 2753 і 1371. 
бітників. Окрім цього ше є багато Вибачте, Товаришу Редактор, що 
робітників несвідомих, що зовсім ні- трохи слізнкв з внрівнанням своєї пе- 
чого не читають і нічим не цікав- редплати. Я передплачую “У.Р.В." від 
ляться.

контро.іьори.
1. Гулид, секр.

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ 
В ТРАНСКОНА!

(54)
Старанням відділу Стов. 

початку їх істнувакня і знак, вартість укр Ро6 дім 3 ,ст Килдонан 
цего часопису. Через довший час я , _,
хор> вав „а труди і мусів був покину “'Дограється в суботу, дня 31. 
іи стару місцевкть на протяг одинай- мая U* Р* в 5 країнськім Робіт- 
иять місяців в ціли лікуванняся. Вже ничім Домі в Транскона відому 
більше як рік нічого не роблю то і не драму в трох діях Т. Шевчен- 
мож було заплатити за часопис на 
час. Aie я не легковажу таким робіт
ничим органом, як "У-Р-В.’', шо розби- (| 
вас тверду скалу темноти і ковта
ючи в двері робітника поучає його, як 
йому треба боротися з капіталістични
ми хижаками. Буду працювати для сімнайцятому віці в Козацькій 
“Укр. Роб. Вістей як тільки зможу, Слободі на Україні на різдво в
бо за такого розумного і справедливо- ночі. В цій драмі ви побачи- , _
го учителя і вмерти ие жалко. Буду те упептий гкпитий і чяпчятий ДЛЯ ТОВ. L ГНИДИ В ДРОМ- ' ‘ с®°*' ж,ни 1 а*“ 1 нид‘
старатися приєднувати для "У.Р.В. ' ' ' 3аВЗЯТИИ ГЕЛЕР. АЛТА. “а 1 «опчииа-сииа Дмитра, який має
якнайбільше пере дала тинків, бо така1 сотника, побачите вродли- 5 літ. Жена середного росту, очі чор-
справа гідна попертя з боку кожного “У його ЛОЧКу Галю, КОКЄТЛИ- На аіету ч. 39 зібрав т. Ф. Лесиф, ні, волос чорний. В 1922 р. поважно
свідомого робітника By цукотуху КЛЮЧНИЦИ) Стеху, 6 Дроятелер жертви для дорого т. L задарувала І 1. мая виїхала до Віииі-

Хайжиють "Українські Робітничі там ЗНОВ побачите грізного СЛ^Д>ГИ‘ ,0H“— „ "«> Д» шпи,а.,ю; де мала мати one-
и . - 1 Ио $1.00: ф. Лесиф, Н. Харик, М. рацію на голову і жолудок. Відтак

розважного козака СтодолЮ t Флюміч; по 50 ц.: Д Бунта, В. Медь- показалося, що вона лічилася чотири
ЙОГО невідступного розсудли- ничук. В. Семотюк, А. Лежанський, місяці не у лічниці, але у парках, по

Іван Бізнар. -його товариша Карого, МріЙЛИ- В. Забіяка, L Дутчах, Р. Назаряевич, В. пікніках та театрах. В вересні то- 
ву хорошу хазяйку на вечерни- Навлюк, В. Кучелюк. Ф. Шандро, Л тож року виїхала в незнану мені сто- 

Тороито, От. цях Й СЛІПОГО кобзаря. Музи- Поффе- Б Ье““р; по 25 u:; L Оста- роиу і я не маю про ню ніякої відо-
ка тайнпі сп і hit' моїті мпчя- ф,йчук' Н Сидор- ° Уичуленко. L мости вже близько два роки Вона

Дорогий Товаришу Редактор! Барабаш. Разом $10.00. Гроші ви- походить з Галичини з села Русова,
Дякую Вам за висилку мені часопи- ки 1 Дівчата, свати Від Чигирин- слано на руки комітету в Торонто. повіт Снятин, а я з Красиоставеиь, то-

су “У.Р.В.” Знаю дуже добре, що СЬКОГО полковника. Ф. Лесиф. гож повіту. Я бажав би дати дити-
видавання часопису коштує гроші, то-1 Тож Гіамятайте, щоб не за- ----------- НУ Д° школи, щоб дістала виховання
му і висилаю Вам $4-00 на передала б\ ЛИ прийти на це Представ- ПиІ ,а образоканнк. Прошу всід, хто ш
ту. Не тому . ие висилав передала- ленн„ Приходіть завчасу, 6* про ню і мою дитину Мй подасть

Л0 ™ с*орш*' що не ,отіе- а6° мнед6ав шоб • ,а6пакл„ „ІГІ,Я Чейжр Х“-,кяа Редакціе! *'«• ’«чну адресу, а я за труд >циро
ІГ Бх зак . ... in а ГО“Х' що w *о* було. Робимо “і00 не заоракло МІСЦЯ. ЧЄЙЖЄ Посл,аю цоо «а передплату ««нагороджу. Жалко мені дуже мо-
■ " .............................................. тут по два «бо три дні ва тиждень. Н|ДС В ИНШ1М М1СЦИ не прове- -у рд." а $1.00 на пресовий фонд. го сяна Лмифа. Моя адреса:
j Ось і і сповнив свій майськн* або- то тяжко навіть заробити досить на ДЄТЄ ТОГО печера так ВЄСЄЛО, Хай це* часопис і ва дальше проеа-

Звходом оряестря яри Фермерсько- між сяоїмм людьми, ке страхайтеся, **JO* супроти робітничої преси, але прожиток. Але всеж таки треба було як на цім представленню. лить нас робітників прямим шляхом
Робїтхистім Домі я Народ кідбужася ямі не ястнддйтеск Працюйте ми о- > хочу бачити, щоби і ви. товариш, і ««« постаратися заплатити належ- Весь Прихід з представлення до «нзяоаеинк з капіталістичного яр- і53,

ти, воттгі не миють і товаришки свій обовязок теж своя- вість за часопис, шо я » зробив. .^ Хай ашяе наша робітнмчл преса' Призначений в користь “У.Р.В.
Початок о годині 8.30 веч.

ків.
ПОШУКУЮ своі-о рідного брата 

Василя Вагнера, з села Трибухівці, п. 
ІБучач, Галичина. Вже около пять ро

ків тому, як з ним розійшовся і від

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но
вих передплатників.

Ваша газета, Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надіє ся, 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!

Всім жертводавцям щира подяка.
Н. Саміла.

того часу ие маю ніякої чутки про 
него. Я тепер виїзджаю до старого 

}краю і хотів би звернути йому 
$1,700.00, які вій лишив у мене. Хай 

\ам приїде або напише, а я радо звер
нутому «ці гроші. Прошу зголосити
ся Гна слідуючу адресу:
/ Mike Wagner 
д Griswold, Man.

Балкан, Алта.

Тов. Ф. Новольський зібрав на 
сту ч. 1008 на пресовий фонд:
Ф. Новольський ........................  $:
М. Лисіца ......................................
її Мілєр ......................................
С Старо дуб ..................................
В. Сміляніч ..................................
Р. Коргович ................................
Ґ. Бкку позич ...............................

-50 П. Станіч ..........................................
-50 П. Бобіч .........................................
•50 L Квасний ...................... ;.............
•50 ф. Кшнарич ...................................

ка п. н.
..... ! вариш на передплату “У.Р.В." $4.00

шмн дав ЛЄКШЮ не тому Жіиочк не- , $| IJ0 ^ npecoBM„ ^H3 д0
1 “Рганіаа“" Тут також бсти-ІцЯ -У.Р.ВЛ посн,1аю $7.00, , "Ро. 

нмк пояснив, як жшка-робітниця є бітниці- ц 00 
поневолена в нинішній капіталістич
ні* системі, як також завізвав жінок 
до BfUxaiTM і організації.

Відсвятковано тут також день 1. 
мая. День першого мая святкували 
робітники і робітниці по цілім світі, 
так само 1 в нашій мкиевости. О го
дині 7. вечером Укр. Роб. Дім був за
повнений місцевими фармерами. Бе
сідник пояснив присутним, що озна
чає лей день першого мав для робіт
ників і представив, як mud робітники 
і робітниці демонструють по містах 
на знак протесту перед кашталістич- 
ннм світом.

В це* день ие в одному місим про
йдеться кров робітників. Так само бу
ди запити, на які бесідник влучно від- j 
повідав. Отже вклі цего - еублмка

ШАР СТОДОЛЯ"
Річ діється коло Чигирина в

j Слідуючі товариші зложили на др 
сту ч. 854 на пресовий фонд:

ІС. Лазарчук ...............
\С. Демчук ...................
Василь Демчук ..........
К. Демчук ...я..........
Г. Демчук .................

(53). •/
$1.00

Разом ........ .......  $3.00
Миші товариші, які мають кращу 

нагоду збирати фонди, будуть при
силати по кількадесять доларів, як пе
редплати, тав і пресового фонду, а я, 
так як сирота на Великдень між діть
ми, про яку писав Т. Шевченко: діти 
квадятьсв своїми дарунками та нови
ми убраннями, а сирота сказала: “А я

Разом ........ ........  $10.00
Вісти"!

З товариським привітом.Порт Артур, Онт.

Дорогий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $12.00 передплати від 

трох нових передплатників на “У. Р. 
В.", $4.50 на передплату від трох но
вих передплатників на жіночий жур
нал “Робітниця” і $1.60 на пресовий 
фонд “Робітниці”.

На пресовий фонд “Робітниці" зло
жили слідуючі товариші:

.П. Коржак ....
а то одного нового товариша та імена Павловськмй

в попа обідала". Бо, бідна, не мала
похвалитися. Таке і колочим білі

мене. Инші товариші подадуть довгі 
дієти,го фоку святкувати робітниче свято жертводавців з ріжнимнПершого Мав. іменами, а я подаю коротеньку акту. 1-00L Гулид.

Е5*
своїх хіт*

Тв жертві моя хоч маленька, алеК / Waxy! Ilnydkaшкал. А ва, товариші, котрі жметеДорогі Товариші!
P. О. Pagwa River, 

via Cochrane, Ont.
otic Іма.на

Хай ниють "Українські Робітничі 
Вісти"!

вс забули також і про свою пресу, ие мають 
Злотий між собою $1(100 вільних ти Не забувайте про пресовий 

фонд одинокої української ро
бітничої газети в Канаді!

З товариським привітом.
Ціни місць: 33, 25 і 15 ц."У_PjV, за обоачюк вирвати їх х того лекал. Ко- 3 товариським привітом,

Н Олікрник
Прокоп БаОІД
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